*Tu ne recevras point pour gage la meule de dessous et celle de dessus.* Tu ne contraindras pas tes subordonnés, tes fils ou tes serviteurs, à te servir avec la partie supérieure et la partie inférieure de leur âme, par une religion mal entendue et par politique.

Comparaison à noter.

<sup>3233</sup> Vers. 15.

<sup>3234</sup> Vers. 28-31.

<sup>3235</sup> Vers. 7.

non secus expectans ac Anna ! Tob. 11 <sup>3236</sup>.

« Suscipe sancte Pater, omnipotens æterne Deus, hanc immaculatam hostiam quam ego indignus famulus tuus offero tibi, Deo meo vivo et vero, pro innumerabilibus peccatis et offensionibus meis, et pro omnibus circumstantibus, quorum tibi nota est fides et devotio, ut mihi et illis proficiat in salutem et vitam æternam. Amen<sup>3237</sup>. » [393]

« In spiritu humilitatis et animo contrito suscipiamur a te Domine, et sic fiat sacrificium nostrum in conspectu tuo hodie ut placeat [tibi], Domine Deus<sup>3238</sup>. »

*Non accipies loco pignoris inferiorem et superiorem molam ; Deut. 24 <sup>3239</sup>. Non coges subditos et filios aut servos servire tibi superiori et inferiori parte, secundum tuam religionem malam et secundum politicam. Deut. 24.*

Notabilis similitudo : les bales pesantes du plomb descendent, mais le feu les fait monter es artilleries ; ainsi nos œuvres ne monteroyent, sans l'assistance de ce feu de charité que Nostre Seigneur est venu mettre au monde<sup>3240</sup>.

Pro Petri lachrimis respexit in eum Christus<sup>3241</sup>, ut Anna, mater Tobiaë, respiciebat e monte filium num veniret<sup>3242</sup>. O pecheurs, il me semble que je vois mon Seigneur sur la montagne de Calvaire, qui regarde si nous retournons point a luy. Tob. 11 <sup>3243</sup>. Luc. 15 <sup>3244</sup>: *Majus erit gaudium super*, [etc.]

Mac. 2, c. 15 <sup>3245</sup> <sup>3246</sup> Scribitur Machabeum contra Nicanorem bellaturum retulisse somnium. Vidit Oniam orantem pro populo, et Onias ostendebat Hieremiam, dicens : *Hic est fratrum amator*.

Jo. 12 <sup>3247</sup>: *Ubi ego sum, illic sit et minister meus*. Psal. 138 <sup>3248</sup>: *Nimis honorificati sunt amici tui, Deus*. [394] *Si compatimur, et conglorificabimur ; Ro. 8 <sup>3249</sup>. Simeon, Luc. 2 <sup>3250</sup>: Tuam ipsius animam doloris gladius pertransivit. Luc. 14 <sup>3251</sup>: Omnis qui se humiliat exaltabitur, etc.*

Damasc., in ser. [II] *de Dormitione Deipara*<sup>3252</sup> : « In Getsemane, quo loco Angelorum himnodia et psalmodia post tres dies cessavit, cum Thomas absens quod Deum susceperat corpus